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Skötselråd
Kaninen och marsvinet

Utbredningsområden
Kaninen: Europa 

Marsvinet: Peruanska Anderna

Burstorlek och inredning
Buren skall vara rymlig. Till kaninen bör den ha måtten 100*50*50 och till marsvinet 75*40*25. Om djuret 
vistas mycket utanför buren kan en mindre bur vara acceptabel.

Som bottenmaterial är spån, flis, träpellets eller liknande lämpligt. Att ha en höhäck att lägga höet i samt en 
toalåda med sand gör att man sparar mycket städ tid.

Djurägarens ansvar
Djurägaren har alltid ansvaret för att djuret sköts på ett riktigt sätt. Detta beskrivs i djurskyddslagen. Därför 
ska du ta reda på vilka krav djuret har när det gäller utrymme, skötsel och inte minst tid. 

En ensam kanin eller marsvin kräver betydligt mer tid och engagemang än ett par.

Om djuret skulle insjukna eller skadas, ska den utan dröjsmål komma under sakkunnig vård.

OBS Ett fullt djurägaransvar kan inte läggas på ett barn. Det är alltid en vuxen som ska ha det 
slutgiltiga ansvaret för djuret.

Foder
Kaniner och marsvin är i huvudsak gräsätare, vars huvudfoder är hö vilket aldrig får saknas i buren. 

Ständig tillgång på hö är nödvändig. Som kraftfoder ges kanin / marsvinspellets (C-pellets). Eller pretty pet 
kanin / marsvinsfoder. Samt till vuxna djur kanin / marsvinsblandning.

Färskvaror bör ges dagligen. Främst rotfrukter, färskt gräs, maskrosor och liknande men även frukt.

Tänk på att skölja alla frukter och grönsaker innan de ges till djuret.

Till unga nyköpta djur bör inget färskfoder ges dom första två månaderna då detta ofta kan leda till svåra 
diareer.

Alla nya färska fodermedel måste introduceras sakta under minst 10 dagar för att undvika magproblem.

Gnaggodis i form av fröstänger, gnagarkakor mm är bra dels som sysselsättning men även för att hålla tän-
derna i trim.

En gnagsten är också viktig att ha i buren för tändernas skull.

För att undvika saltbrist är det även nödvändigt att ha en saltsten i buren.

För marsvin är det livsnödvändigt att ge tillskott av C-vitamin. Om inte detta görs får marsvinet C-vitamin-
brist vilket resulterar i så kallad marsvinskramp som inte sällan har dödlig utgång.

C-pellets och Pretty pet marsvinsfoder innehåller så pass mycket C-vitamin att inget annat tillskott behöver 
ges om man utfodrar med dessa foder. 

Vatten byts dagligen och bör ges i en så pass stor flaska att ungefär hälften av vattnet finns kvar vid nästa 
byte. Detta på grund av att dessa djur under en varm dag kan behöva mer än dubbelt så mycket vätska som 
normalt.

De första dygnen i hemmet
Gör i ordning buren med spån, hö, vatten, pellets, saltsten, gnagsten och gärna något godis.
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Till marsvin bör man ha ett hus som de kan gömma sig i. Kaniner har inte samma behov av en säker tillflykt-
sort men uppskattar oftast ett hus dom med.

Släpp sedan in djuret i buren och låt det vara ifred under det första dygnet. Därefter skall man lugnt och för-
siktigt börja bekanta sig med djuret, vilket bör ske i buren. Locka fram djuret genom att hålla någon godbit i 
handen.

Man kan senare sätta sig på golvet och försiktigt placera djuret i knäet och vänja det vid att bli smekt.

Var alltid försiktig första gångerna ni lyfter djuret och se till att dom första lyften sker över mjukt underlag. 
Barn skall lära sig hantering under en vuxens överseende och inte tillåtas bära runt på djuret under den första 
veckan. Djuren kan lätt tappas i golvet, särskilt om det inte hunnit bli riktigt tamt och sprattlar till. 

Skötsel
Buren bör städas ett par gånger per vecka eller mer om flera djur hålls tillsammans i buren. För det mesta 
väljer djuren ut en toahörna i buren där de uträttar sina behov. Denna hörna bör städas dagligen. Enklast görs 
detta genom att man tar ut det bottenmaterial som är smutsigt med en kattspade och lägger in  nytt bottenma-
terial. 

Det är också viktigt att hålla koll på djurets klor så dessa inte blir förväxta. Normalt behöver kanin och mar-
svinsklor klippas ungefär var femte vecka.

Titta också med jämna mellanrum i djurets mun, vissa individer kan ha ett snett bett och då finns det risk att 
vissa tänder kan bli förväxta.

Normalt behöver varken marsvin eller kaniner tvättas utan sköter detta själva. I vissa fall, exempelvis om 
djuret varit ute och blivit smutsigt av jord och lera kan det vara en god ide att tvätta det i ett milt gnagar-
schampo. Det är mycket viktigt att inte schampon till människor eller andra djur används då dessa inte är 
anpassade för kanin och marsvins päls.

Vill du lära dig mer svarar gärna personalen på frågor. Dessutom finns flera bra böcker både på Svenska och 
Engelska att tillgå i butiken. 
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